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
Palestrantes: Mozart Baldez; Aldenor 
Rebouças; Armando Serejo e Pedro Jarbas. 

XII Semana do Teatro – A XII Semana do 
Teatro no Maranhão, vai ser realizada de 
27 de novembro a 3 de dezembro de 2017 
nos teatros  da cidade (menos no Arthur 
Azevedo que está em reformado).

Exposição no Fórum – Como parte da 
programação, durante toda a semana (20 a 
24) fi ca em cartaz na Galeria de Arte do Fórum 
Des. Sarney Costa, no Calhau, uma exposição 
com 25 fotografi as de bailarinos masculinos 
e femininos do Ateliê Contemporâneo Cia 
da Música (Vinhais), retratando cenas de 
violência de gênero. As imagens foram 
captadas pela lente da fotografa Josy Lord, 
da Assessoria de Comunicação do Fórum. A 
exposição fi ca aberta ao público das 8h às 18h, 
no hall do prédio.

Regional Tira-Teima – Todas as quintas-
feiras às 20h no Nativa Grill (antigo seu 
Guma).Rua dos Periquitos, 14 – Jardim 
Renascença.

Pagodão do Brasileirão – Todos os 
domingos às 15h no Marinho Lava Jato 
e Conveniência. Av. Principal do Jardim 
América – próximo ao material de 
Construção Fátima.

Domingão da União – Todo segundo 
domingo do mês na União dos Moradores do 
Jardim São Cristóvão – Rua Haroldo Paiva, 
nº502 – Jardim São Cristóvão às 13h. Atrações 
musicais: Chá de Catuaba com o melhor do 
Forró Pé de Serra e seresta com Regis Max. 
Realização: Diretoria da União de moradores.

TEMPO DE AMAR
No Rio, Inácio decide ir ao recital. Maria Vitória entra 
no teatro com Helena. Edgar comenta com Vicente 
sobre a presença da Polícia. Gregório fala com Leo-
nor sobre sua ida para São Vital. Em Morros Verdes, 
José Augusto diz a Delfina que pensa em pedir ajuda 
a Alzira para procurar Maria Vitória. Angélica insiste 
que Fernão vá até a Quinta para falar com Tereza. No 
Rio, os estudantes gritam palavras de ordem duran-
te o discurso de Vicente. Celeste começa seu recital e 
Maria Vitória se emociona. Carolina chega ao teatro 
e Vicente se surpreende. Teodoro mostra o panfleto 
dos estudantes para um policial. 

PEGA PEGA
Cíntia fi ca triste por Lourenço não ter lhe reconhecido 
com o uniforme de camareira. Lourenço comenta com 
Sérgio que acredita que o roubo do Carioca Palace e o 
acidente de Mirella tenham uma ligação. Mônica cobra 
o dinheiro de Malagueta e avisa que levará seu fi lho com 
ela. Athaíde nega conhecer Timóteo. Antônia pergunta 
a Athaíde se ele está protegendo Maria Pia. Arlete in-
centiva Pedrinho a seguir em frente com seus planos. 
Sérgio avisa a Eric que o juiz o liberou sob fi ança, com 
o confi sco do passaporte e o bloqueio de seus bens. 
Maria Pia vai ao encontro de Eric na saída da prisão.

O OUTRO LADO DO PARAÍSO
Clara imagina e afirma a Lívia que Gael invadiu seu 
quarto para tentar matá-la. Vinícius emite uma ordem 
de prisão para o filho de Sophia. Gael se embriaga em 
um bar com Rafael e alguns amigos. Clara tem aluci-
nações na delegacia. Uma mulher observa Tenório e 
Duda. Nádia tenta descobrir com quem Bruno pas-
sou a noite. Sophia obriga Gael a fazer uma viagem 
de negócios. Clara implora que Lívia a leve para ver 
Mercedes e Josafá. Estela desconfia das intenções da 
mãe e pede para que Gael desista da viagem.



Imóveis
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz . de apoio, 
garagem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, 
coz.dce, qntal amplo, 
gar.p/4carros 200 Mts. 
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